СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  28.12.2017г.№22/45
 Об утверждении Положения о размерах месячного денежного вознаграждения депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Липовском муниципальном образовании Марксовского муниципального района
Руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования, Совет Липовского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о размерах месячного денежного вознаграждения депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Липовском муниципальном образовании Марксовского муниципального района согласно приложению.

2.  Признать  утратившим  силу:
- Решение  Совета  Липовского  муниципального  образования  Марксовского  муниципального  района Саратовской  области от 13.01.2017г. №1/2 «Об утверждении Положения о размерах месячного денежного вознаграждения депутатов, членов выборных органов  местного самоуправления, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  в Липовском  муниципальном образовании Марксовского  муниципального района»».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2018г.

Глава  Липовского  МО                                              Г.В.Ткаченко

                                                                            Приложение

                                                                            к решению Совета Липовского  МО
                                                                            от  28.12.2017г.№ 22/45
Положение

о размерах месячного денежного вознаграждения депутатов, членов выборных органов  местного самоуправления, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия  на постоянной  основе  в Липовском  муниципальном  образовании  Марксовского  муниципального  района  Саратовской  области

                                                             1.Общие положения
     Настоящее Положение о размерах денежного вознаграждения депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц, осуществляющие свои полномочия на постоянной   основе в Липовском муниципальном образовании (далее-Положение) определяет размеры месячного вознаграждения депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе  в Липовском  муниципальном  образовании  Марксовского  муниципального  района Саратовской  области.
2.  Денежное  вознаграждение депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  в Липовском муниципальном образовании Марксовского муниципального района Саратовской области.
1.  Месячное денежное вознаграждение депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  в Липовском муниципальном образовании Марксовского муниципального района Саратовской области устанавливается в размере:

	№
	Наименование должности
	Денежное вознаграждение (руб.),

	1
	Глава муниципального образования
	33900,00

2. Единовременное  пособие к отпуску составляет   два денежных  вознаграждений  в год.
	Глава  Липовского

муниципального образования
	                               Г.В.Ткаченко